
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Средняя общеобразовательная школа №5 г. Карачева 

имени Ивана Степановича Кузнецова, полного кавалера ордена Славы 

 

 

Приказ  № 44/2 

 

от 04 марта 2024 года 

Об утверждении перечня 

образовательных программ  

Центра «Точка роста» 

на базе МБОУ СОШ №5 г. Карачева  

им. И.С. Кузнецова  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях организации работа центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №5 г. Карачева им. И.С. Кузнецова  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01.09.2024 года: 

1.1.  Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»: 

- рабочая программа по физике; 

- рабочая программа по биологии; 

- рабочая программа по химии. 

1.2 Перечень программ дополнительных общеобразовательных программ технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»: 

- «Фиксики» для 1-4 классов; 

- «Зеленая лаборатория» для 5-9 классов; 

- «Экспериментальная физика» для 10-11 классов. 

1.3. Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной организации, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»: 

- «Шахматы в школе» для 1-11 классов; 

-  «Функциональная грамотность» для 5-9 классов; 

- Школьное лесничество «Святобор» для 8-11 классов; 

- «Занимательная информатика» для 5-7 классов. 

2. Жиляевой Ю.Ф., ответственной за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МБОУ СОШ №5 г. Карачева им. И.С. Кузнецова разместить разработанные 

и утвержденные образовательные программы в срок до 01.09.2024 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по УР Жиляеву Ю.Ф. 

 

 

 


